会社統合および新会社における事業開始のご案内
令和 7 年（2025 年）11 月吉日

お取引先各位

イースマイルホールディングス株式会社

代表取締役 塩住 誠

会社統合および新会社における事業開始のご案内
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

弊社グループでは、業務の効率化および社員の一体化を目的として、下記のとおり、グループ会社の

再編・統合を実施のうえ、このたび、統合後の新会社において事業を開始させていただればと存じま

すのでご案内申し上げます。

【統合の概要】
統合対象会社 ソルトライブ株式会社／イースマイル株式

会社／イースマイルシステムズ株式会社
新会社名 イースマイル・ソルトライブ株式会社

（旧ソルトライブ株式会社）
統合（事業開始）日 2026 年 1 月 1 日
代表取締役 塩住 誠
親会社 イースマイルホールディングス株式会社

（設立 2000 年）
本社所在地 （東京都中央区日本橋小網町 18-3）
従業員数 約 250 名（イースマイルエンジニアリン

グ株式会社 160 名、ソルトライブホール

ディングス株式会社 90 名）

【統合の経緯】
当グループでは、かつて特定労働者派遣事業として、ソルトライブ株式会社、イースマイル株式会社、

イースマイルシステムズ株式会社が稼働しておりましたが、法改正に伴う一般労働者派遣への切替を

機に、イースマイルエンジニアリング株式会社とソルトライブホールディングス株式会社の二社体制

へと再編し、約 6 年間にわたり事業を継続してまいりました。

しかしながら、取引形態の複雑化や契約・請求の二重化が生じており、より効率的で一貫性のある運

営体制を構築するため、かつての主要 3 社を再度合弁・統合し、このたび、イースマイル・ソルトラ

イブ株式会社として新たに事業を開始することといたしました。

【従来の事業の継続関係について】

今回の再編にあたり、イースマイルエンジニアリング株式会社およびソルトライブホールディングス

株式会社に在籍していた従業員は、親会社の意向のもと、新会社イースマイル・ソルトライブ株式会

社に移管されますので、従来のすべての事業が、統合後の新会社において実質的に継続される形とな

ります。そのため、取引先各位とのご契約についても、これまでの取引実績・契約条件をそのまま尊

重のうえ、新会社に円滑に移行させていただければと存じますので、ご理解を賜れれば幸いです。

【コンプライアンスおよび顧問体制について】
当グループは、今後も法令遵守および健全な企業運営を最優先とし、以下の顧問専門家の先生方のご

指導のもと、コンプライアンス重視の経営体制を継続してまいります。

・法務顧問：東京丸の内法律事務所 弁護士 鈴木知幸（顧問歴 20 年）
 https://www.tmlo.jp/greeting.html
・社会保険労務顧問：汐留社会保険労務士事務所 今井慎（顧問歴 15 年）
 https://www.shiodome-sr.jp/service_greeting
・税務顧問：税理士法人ヒイラギ 黒田榮治税理士（元国税局査察部）
 https://hiiragi-tac.jp/

これらの専門家による継続的な監査・助言体制のもと、法令遵守・適正会計・人事労務管理を徹底し、

より一層信頼される企業運営を推進してまいります。

また、今後の取引・契約・資産管理に関しても、透明性・説明責任を重視したグループガバナンスを

実施してまいります。

【契約およびお取引について】
2026 年 1 月 1 日以降、取引先各位とのご契約を新会社に移行させていただいた後、ご請求・お支払等

は、イースマイル・ソルトライブ株式会社名義で行わせていただきます。担当者・事業内容・取引条

件等に変更はございません。

取引口座：みずほ銀行 小舟町支店（普通）1242870

【統合の目的】
・業務の効率化と契約の一本化

・社員の結束強化およびグループ間の連携強化

・お取引先様への迅速で一貫したサポート体制の確立

・管理・情報共有の統一による透明性の向上

【代表】
イースマイル・ソルトライブ株式会社

代表取締役 塩住 誠

【変更となる登録番号及び、許可番号】
適格請求書発行事業者登録番号 : T9010001144522

労働者派遣事業 許可番号 : 派 13-318255

有料職業紹介事業 許可番号 : 13-ユ-318710

【お問合せ・ご連絡窓口】
イースマイル・ソルトライブ株式会社 営業部

住所 東京都中央区日本橋小網町 18-3

電話 03-4500-6511
FAX  03-4500-6514

今後とも一層のご支援・ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具